2 See ante, Calamentum magis.

3 See Hasta regia.      4 πνευμάτωσις.      5 Renzi, Coll. Salernit. iii. 302, ‘*Neuratrocis*, id est nervi durities.’ Perhaps νευρότρωπος.

6 Gerarde, p. 1086, ‘Gith is called . . .

in shops *Nigella* and *Nigella Romana* . . . in French *Nielle odorante* . . . in Cambridgeshire, Bishopswort.’ E. P. N. p. 42, ‘*Zizania*, neele, cockel.’

7 See *Lollium*.

Matth. Silv. c. dlvii, ‘*Nigado*, *nigrado*, *nigrato*, i. paritaria.’ Gerarde, p. 331, Pellitorie of the Wall ‘is commonly called *Parietaria* or by a corrupt word *Paritaria* . . . some (call it) *Vrceolaris* and *Vitraria*, because it serveth to scourre Glasses, Pipkins and such like.’

8 Matth.

Silv. iii. 6; or perhaps rather a corruption of *Nymphaea*.

9 λιμνήσιον, Diosc.

10 Matth. Silv. c. dlviii, ‘*Nileos* i. indicium: et *nileos* est quedam radix qui similatur galange . . . sed est species junci.’ MS. Ashm.

1470, ‘*Nilleos* juncus est cuius radix, &c.’

11 νίπτον, Diosc. v. 129.

12 νέκρωσις.

13 Matth. Silv. c. dlxvii, ‘*Nichia*, i. unguis.’ Renzi, Coll. Salernit. iii. 302, ‘*Niconliti*, id est unguiae.’

14 Read ‘*Noma*, comedistio.’ Cf. Matth.

Cass. Felix (ed. Rose), c. 37, ‘nivatis potionibus.’

15 Read ‘*Nomas* est ulcus oculi . . . quidam dicunt quod sunt comedistiones cancerose, Demosten.’ ib. c. dlxiv, ‘*Nema* interpretatur comedistio.’ MS. Ashm. 1470, ‘*Noma* comedistio interpretatur et est gravius uicum quam corrosio.’ Plutarch, Moral. p. 165 e, νομαὶ σαρκὸς θηριώδεις.

16 *Nymphaea*.

17 Apuleius, De Virt. Herb. c. 68, ‘*Nymphaea*, Graece Cacabon, . . . Latini

Matrem Herculaniam, Algam palustrem, papaver palustre.’

18 κάκαβος or κάκκαβος,

Venus’s kettle, no doubt in allusion to the flower of the Water-lily.

neris, i. papauer plaustre<sup>1</sup> siue ut  
Latini gallam plaustrem<sup>2</sup> uocant.  
Nascitur<sup>3</sup> in aquis stantibus uel  
locis non cultis et aquosis, folia  
5 habet similia cicoree<sup>4</sup> sed minora  
et oblonga, alcius super aquam  
proferens capud, multa infra aquam  
capita habens ex una radice, flos  
est illi albus sicut lilii cum paruo  
10 pallore, semen habet in medio  
croceum, sed cum effloruerit rotundum  
efficitur sicut mala maciana<sup>5</sup>,  
hasta eius lenis et non grossa est  
*et* nigra, similis cinolio<sup>6</sup>, radix  
15 nigra et aspera et nodosa, [et] in  
autumpno siccatur. Multa in  
sompnis<sup>7</sup> uidentibus bibita *prodest*.  
Que autem habet albam radicem  
forcior est uirtute.

**Nictum**, fragula arbor est et habet<sup>20</sup>  
folia similia lupino et flores cro-  
ceos.